cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.  

13.9. As penalidades serão obrigatoriamente publicadas no órgão Oficial de Imprensa do Município. 

14. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

14.1. O custo estimado da contratação é de R$ 2.023.900,70 (dois milhões, vinte e três mil e novecentos reais e 
setenta centavos). 

15. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

15.1. A despesa será consignada às seguintes dotações orçamentárias para o exercício 2026, conforme determina 
a regulamentação vigente nos termos da Lei nº 14.133/2021, cujos programas de trabalho e elemento de despesas